
СЕПТЕМВРИ- ОКТОМВРИ 

ТЕМА:” Јас,градинката и моето семејство” 

  

 

 

Очекувана ЦЕЛ 

ГОЛЕМА ГРУПА 

-Добредојдовте нови и стари другарчиња-ајде 

заедно да раснеме; 

 

*Цели-Да се подржува кон збогатување на сопствеото социјално 

искуство. 

 

-Нашата татковина во срце ја носиме;  

 

*Цели-Да се поттикнува да развива патриотски чувства кон 

татковината. 

 

-Ајде да спортуваме-правилно тело да градиме; *Цели-Да се усовршат основните природни 

движења:одење,трчање,скокање,качување,провлекување.  

 

-Сите имаме улоги разни во семејството мое; 

 

*Цели-Да се поттикнува да стане свесно за сопствениот статус и 

улогата во однос на поставување на правилата во групата и 

семејството и нивно почитување. 

 

-Светска недела на детето-Децата светот го 

красат;  

 

*Цели-Детето поставува прашања за другите деца,нивните 

физички карактеристики,нивните семејства,етнички 

карактеристики,културни различности. 

 

ОКТОМВРИ –НОЕМВРИ 

ТЕМА:”   

Есента има жолта свила,портокалова лика 

и насмевка мила” 

  

 

 

Очекувана ЦЕЛ 

ГОЛЕМА ГРУПА 

-Звуците на есента(ветрот,дождот,лисјата); 

 

*Цели-Детето умее да ги опишува карактеристиките на 

годишните времиња. 

 

-Кои птици заминуваат на југ,а кои презимуваат кај 

нас?; 

 

*Цели- Детето покажува грижа и интерес кон растенијата и 

животните. 

 



-Зимскиот сон на шумските животни; 

 

*Цели- Детето именува разни животни средини во кои 

опстојува животинскиот свет. 

 

-Мојот град празнува,слободно живееме и 

знамиња вееме; 

 

*Цели-Да се запознава со значењето на локалните и државните 

празници. 

 

-Се спремаме за зима-зимница правиме; 

 

*Да се развива способност за искористување на играта и 

игровните активности во функција на учење и откривање. 

 

НОЕМВРИ-ДЕКЕМВРИ 

ТЕМА:”Снежна виулица-празнична врвулица “ 

 

 

Очекувана ЦЕЛ 

ГОЛЕМА ГРУПА 

-Шарени денови-облачиња во необични форми; 

 

*Цели-Да се поттикне способноста за 

истражување,споредување,именување на 

бои,текстура,простор,форми,облаци на предмети во две и три 

димензии. 

 

-Есенска гозба носи и Северко дува и коси; 

 

*Цели-Да се развијат способности за истражување и 

разликување на одредени звуци,гласови,шумови,движења. 

 

-Нашата градинка заедно ја украсуваме; 

 

*Цели-Да се поттикнува да ја користи својата креативност во 

секојдневни ситуации. 

 

-Писмо до Дедо Мраз со нашите желбички; 

 

*Цели-Да се поттикнува со користење на шари,цртање и 

чкртаници да напише некоја порака. 

 

-Новогодишни честитки за сите деца во светот; 

 

*Цели-Да стекне ликовни вештини за контрола и координација 

на движењето на раката при користење на приборот за разни 

ликовни техники. 

 



ДЕКЕМВРИ-ЈАНУАРИ 

ТЕМА:”Зимска радост детски приказни крои“ 

 

 

Очекувана ЦЕЛ 

ГОЛЕМА ГРУПА 

-Дечињата го покажуваат нивниот талент на 

нашата Новогодишна приредба; 

 

*Цели-Да се оспособи за координирано движење на телото 

според тактот на музиката. 

 

-Коледарски и Божиќни песни,обичаи и игри; 

 

*Цели-Да се развива интерес и љубов кон традиционалната 

народна музика и играње на традиционални народни ора. 

 

-Снегулки бели за радосни детски игри; 

 

*Цели-Да се поттикнува да ја користи својата креативност во 

секојдневни ситуации. 

-Зимска топла облека за нашите главчиња и 

рачиња; 

 

*Цели-Да се поттикне и подржува сфаќањето на причинско-

последничните врски и релации. 

 

-Белите мечки,волците и пингвините царуваат во 

ладовините; 

 

*Цели-Да се поттикнува за мисловна класификација и 

мисловна серијација преку говорно творештво. 

ФЕВРУАРИ-МАРТ 

ТЕМА:”Што се можам јас... “ 

 

Очекувана ЦЕЛ 

ГОЛЕМА ГРУПА 

-Креираме и истражуваме за мразулците и 

снегулките; 

 

*Цели-Да се поттикнува потребата за користење на 

истражувањето како форма на учење. 

 

 

-Мојот град в зима-снежна кралица мила; 

 

*Цели-Детето умее да ги опишува карактеристиките на 

годишните времиња. 

 

-Заедно ги откриваме првите предвесници на 

пролетта; 

 

*Цели-Да се поттикнува интерес кон научниот пристан во 

проучувањето и осознавањето на 

природата,растенијата,животните и човекот. 



 

Нашите рачиња вешти можат да изработат 

неверојатни нешта; 

 

*Цели-Да се поттикнува да ја користи својата креативност во 

секојдневни ситуации. 

 

 

-Празникот на жените го празнуваме,честитки 

подготвуваме,со љубов ги подаруваме; 

 

*Цели-Да ги развива и негува позитивните емоции,како што 

се:љубов,радост,среќа,задоволство,опуштеност и сигурност. 

 

МАРТ-АПРИЛ 

ТЕМА:”Истражуваме,со нови знаења се 

поткрепуваме –повикај ја пролетта во сите 

виножитни бои “ 

 

 

Очекувана ЦЕЛ 

ГОЛЕМА ГРУПА 

-Прошетка во шумата и дружење со нејзините 

убавини; 

 

 

*Цели-Да се развива способноста за ориентација во просторот. 

 

 

-Дали знаеш дека...?Откриваме нови хоризонти на 

знаења; 

 

*Цели-Да се развиваат способности за стекнување на знаења 

за средината и опкружувањето преку конкретно набљудување 

и манипулирање. 

 

-Броевите и буквите се важни во детскиот свет;

  

 

 

 

*Цели-Да се поттикне формирање на 

иницијативност,трпеливост,истрајност,љубопитност,прецизност 

како особините на личноста. 

 

 

-Христијани сме ние Велигден го празнуваме и 

јајциња бојадисуваме; 

 

 

*Цели-Да се спознае,да умее да ги препознава,да ги прифати и 

почитува својата културна и етничка припадност и 

различностите во културниот и националниот идентитет на 

сите етнички заедници во државата. 



 

 

-Чувај ја планетата Земја –таму има воздух чист; 

 

 

*Цели-Да се стекнува со елементарни претстави за планената 

Земја. 

 

МАЈ 

ТЕМА:”Мајско патување низ детскиот свет-

проучуваме природни фактори “ 

 

 

Очекувана ЦЕЛ 

ГОЛЕМА ГРУПА 

 

-За што ни служи водата и како треба да ја 

чуваме?;  

 

 

*Цели-Да се поттикнува кон свесност за сопствената улога во 

поддршката за опстанокот на природата. 

 

 

-Кога е месец Мај се е во миризлив сјај; 

 

 

*Цели-Да се поттикнува интересот и љубовта кон природата. 

 

-Што ме опкружува во мојата околина и во месец 

Мај; 

 

 

*Цели-Да се поттикнува еколошката свест и прифаќањето на 

екологијата како дел од современиот начин на живеење. 

 

-Како да го заштитеме воздухот од 

загадување; 

 

 

*Цели-Да се поттикнува развојот на свесноста за 

сопствената улога во поддршката на опстанокот на 

природата. 

 

-Сонцето и земјата-другари се два; 

 

*Цели-Да се поттикне кон осознавање и откривање на 

својствата,значењето и примената на 

водата,воздухот,почвата,светлината,звукот. 

 



ЈУНИ, ЈУЛИ и АВГУСТ 

ТЕМА:’’Летната магија бескрајно да трае преку 

рекреација и детска анимација “ 

 

 

Очекувана ЦЕЛ 

ГОЛЕМА ГРУПА 

-Што ни носи летото; 

 

*Цели-Да се развиваат способности за препознавање на 

годишните времиња. 

 

-Одиме на планина,езеро или море за летниот 

одмор; 

 

*Цели-Да се развива потребата од поставување прашања со 

цел да се добие објаснување за нештата што не се јасни. 

 

-Водените авантури во летните горештини;  

 

*Цели-Да се поттикне да комбинира секвенци на неколку 

моторички движења на организиран начин(полигон). 

 

-Бонтон на плажа и детски пливачки реквизити; 

 

*Цели-Да се поттикнува развојот на свесноста за сопствената 

улога во поддршката на опстанокот на природата. 

 

 

-Подводното богатство го истражуваме со помош 

на подморница; 

 

*Цели-Да се поттикнува развивање свесност за сопствените 

начини и пристапи во откривањето нови сознанија. 

 

 


